ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3119/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, e à Secretaria de Obras e Serviços
Municipais, solicitando o reforço de toda a encosta e manutenção da pavimentação asfáltica da
Rua Bruno Vicente da Luz, proximidades da E.M. Rosa Negreiros Cabral, número 5626, Bairro
Espinheiros, pois há risco de desmoronamento da via para dentro do Rio Itajaí-Açu.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  referida  reivindicação  dos  moradores,  devido  à  pavimentação  conter  várias
fissuras,  buracos  e  desnivelamentos,  podendo  provocar  inúmeros  acidentes  aos  que  nela
transitam,  havendo  também risco  iminente  de  desmoronamento  da  via  para  dentro  do  Rio
Itajaí-Açu.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2019

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas